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24 stycznia 2023

Briefing prasowy przewodniczącego Sejmiku Andrzeja
Prusia

O porządku obrad LVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zwołanej na
najbliższy poniedziałek, 30 stycznia, w trybie stacjonarnym w Sali Kameralnej
Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, mówił podczas
dzisiejszego briefingu prasowego przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś. Obrady
rozpoczną się o godzinie 11.00 i będzie je można śledzić za pośrednictwem
platformy esesja.tv.

Jak poinformował, jednym z najważniejszych zagadnień, jakim zajmą się radni podczas sesji
będzie przyjęcie uchwały zmieniającej zasady przygotowywania Raportu o Stanie
Województwa Świętokrzyskiego.

https://esesja.tv/transmisja_na_zywo/666/sejmik-wojewodztwa-swietokrzyskiego.htm
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– Uchwała określająca zasady przygotowywania Raportu funkcjonowała
oczywiście w latach ubiegłych, ale pragniemy wprowadzić do niej pewne zmiany,
ponieważ Zarząd Województwa w poprzednich latach był niejako zmuszany do
opracowywania tego dokumentu w oparciu o dane statystyczne z roku
poprzedniego, nie zaś z tego, do którego Raport się odnosił. Krótko mówiąc:
przygotowując dziś Raport za 2022 rok musielibyśmy wykorzystywać oficjalne
dane Urzędu Statystycznego za 2021 rok ponieważ nowszych zwyczajnie nie ma –
powiedział Andrzej Pruś. – Zmieniając uchwałę cały proces znacząco
udoskonalamy; wiele danych statystycznych pragniemy wykorzystywać zanim
zostaną oficjalnie opublikowane lub też zostaną opublikowane tylko
fragmentarycznie. To sprawi, że dokument będzie bardziej aktualny i obiektywny
– dodał przewodniczący Sejmiku.

Raport o Stanie Województwa ma obejmować podsumowanie działalności Zarządu
Województwa w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii.
Nad przedstawionym Raportem przeprowadzona zostanie debata, w której udział mogą
wziąć zarówno radni Sejmiku, jak i mieszkańcy województwa. Po zakończeniu debaty Sejmik
Województwa przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Województwa
Świętokrzyskiego absolutorium.

Kolejną istotną kwestią, jaką zajmą się radni na poniedziałkowej sesji regionalnego
parlamentu będzie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia
Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego.

– Przyjmując tę uchwałę otworzymy Zarządowi Województwa drogę do podjęcia
oficjalnych, formalnych działań zmierzających do zmiany Planu i – co bardzo
ważne – dostosowania zapisów Planu do Strategii Rozwoju Województwa.
Podczas realizacji zadań inwestycyjnych bardzo istotne jest to, by były one
zbieżne ze Strategią Rozwoju Województwa, szczególnie w przypadku
wydatkowania na inwestycje środków unijnych. Mam nadzieję, że uda nam się ten
zmieniony Plan zagospodarowania przestrzennego województwa przyjąć jeszcze
w tym roku – podkreślił Andrzej Pruś.

Na najbliższym posiedzeniu Sejmik pochyli się także nad uchwałą dotyczącą zmian w
budżecie województwa na rok bieżący w zakresie zmiany planu dochodów i wydatków.
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– W 2023 roku wracamy do bardzo wielu inwestycji infrastrukturalnych,
zwłaszcza drogowych, które zarówno w roku ubiegłym jak i częściowo w roku
2021, ze względu najpierw na pandemię a potem na początki kryzysu
energetycznego, zmuszeni byliśmy przesuwać w Wieloletniej Prognozie
Finansowej. Teraz do nich wracamy, a plan dochodów w ramach przesunięć na
2023 rok zwiększa się o ponad 60 milionów złotych. Powracamy więc do realizacji
kilku niezwykle ważnych inwestycji infrastrukturalnych – poinformował
przewodniczący Sejmiku.

Przewodniczący Sejmiku podczas briefingu przybliżył także inicjatywę podjętą przez
Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, jaką jest jutrzejsza konferencja
zorganizowana przez młodzież pod w Filharmonii Świętokrzyskiej pod nazwą “Z
przedsiębiorcą na TY”. Jak poinformował konferencja budzi ogromne zainteresowanie –
weźmie w niej udział aż 120 uczestników. W ramach wydarzenia odbędzie się sesja
warsztatowa oraz szereg paneli dyskusyjnych i eksperckich, m.in. „Jak stać się
przedsiębiorcą, czyli sukces “na swoim” przed 30. rokiem życia?”, „Od startupu do listy
Forbes’a”, czy „Szansa na sukces w Świętokrzyskim”.

Środową konferencję honorowym patronatem objęli Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego i Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Porządek obrad LVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w dniu 30 stycznia 2023
roku

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/01/Porzadek-obrad-LVI-sesji-Sejmiku-Wojewodztwa-Swietokrzyskiego-w-dniu-30-stycznia-2023-roku.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/01/Porzadek-obrad-LVI-sesji-Sejmiku-Wojewodztwa-Swietokrzyskiego-w-dniu-30-stycznia-2023-roku.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/01/Andrzej-Prus-i-Przemek-Chrusciel-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/01/Andrzej-Prus-mowi-do-mikrofonow-dziennikarzy-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/01/Andrzej-Prus-w-kamerze-scaled.jpg
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https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/01/Ogolny-plan-sali-w-ktorej-odbywa-sie-briefing-scaled.jpg

